A scio, Græcos nullo modo passuros eam synodum œcumenicis annumerari, sed contra hoc potius quam quidvis aliud repugnaturus: sciunt enim, si velint hæc admittere, fore ut necessario damnatum usquequaque faciant, deteriorisque habeantur conditionis. Propter hæc nihil de illa synodo agendum, qualemcunque eam velint utriusque videri: sed Latinis etiam, sicubi malum afferre videtur, dubitandum non erit ejicere causam schismatis, additamentum: nec si æquum esse arbitrantur, Græcos omnes parere huic synodo additamentum apponenti, ipsi se injuriam pati arbitrentur obedienter auferenti: æque enim utrumque et licitum est, quibus licet, et prohibitum pariter. Neque igitur timore decretorum illorum, quæ potius ad quidvis aliud quam ad rem nostram faciunt, projicienda est sola vera et solida pax, neque ob antipatum hanc vel illam opinionem consentaneum est mutationem ægre ferre. Audio quippe hæc esse quorundam cogitationes, indignum esse opinantium, receptam tanto tempore mutare sententiam. Non sunt enim hæc judicanda more spectaculorum nec decursu temporis credenda, quod facit ut deteriora etiam videantur apte excogitata, nec erubescit ferre opem mendacio contra veritatem, quod feci, ut præclare sæpe res oppugnarentur a rebus vituperatione dignis, sæpe etiam deteriora recepta jam et credita bello acriori a potioribus peterent. Nihil ergo absonum, nunc etiam tanto tempore latuisse errorem, aut imagine veritatis assumpta a mendacio, et sub ea prædicato, aut eodem sui imaginem veritati adaptante, atque ita ut exturbet illam contendente. In universum res, quas præ manibus habemus, cum sint longe maximæ, et antequam ventum esset ad tantum schisma, visæ fere omnibus, qui conscii multarum erant difficultatum, incredibiles, par est multo etiam plura, quam dictum est, oblatura se nunc vobis esse impelimenta, et sæpe vos ad egregium hoc opus perficiendum maxime vicinos, per ea turbatos detentum iri. Nam si verum dici oportet, multa sunt res aut erit pluribus et majoribus implicata difficultatibus, quam usquequaque honestissima et utilissima hæc pax. Ego vero tale vobis dederim consilium, irascatur autem nemo. Satius plane esset, omnino rem non aggredi, sed tanquam studio visendorum locorum profectos convenisse huc, collatisque sermonibus, habitaque mutua vestri notitia regredi, quam alacriter exorsos despondere animum, et sive parvæ, sive magnæ difficultati succumbere. Nam si minori esse numero, aut minus quam res exigit parati, aut synodus provincialis, et non totam Dei repræsentans Ecclesiam, aut alterius rei gratia non inutilis collecti, sed ubiter etiam postea pacis negotium tractaturi, quod res maximas exorsæ, desperare, id vobis etiam magni animi virorum pareret nomen: at quia et multitudine, et virtute, et scientia, omnique apparatu, si qua unquam alia superiorum